
 
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U 
 
NÁZEV:   
„Realizace lokálních biocenter LBC U Netřebic a LBC Blatnice v k.ú. Kouty u 
Poděbrad včetně následné 3-leté péče“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny 
na změnu klimatu  
 
Cílem realizace biocenter je zvýšení půdoochranné funkce, podpora výskytu 
původních dřevinných společenstev a posílení ekologické hodnoty krajiny. Výsadba 
zlepší druhovou pestrost krajiny, umožní migraci živočichů a pomůže zadržet vodu 
v krajině. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.135b/23NB135b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Nymburk 
ZÁMĚR: a) Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny na změnu klimatu  
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: AGROPLAN spol. s r.o., IČ: 481 10 141, Jeremenkova 9,  
                                                                                    147 00 Praha 4                                                                                 
DODAVATEL: ŠKOLKY OPOLANY, s.r.o., IČ: 250 81 063, Opolánky 46, 289 06 
MÍSTO REALIZACE: Okres Nymburk, Obec Kouty, katastrální území Kouty u Poděbrad 
CELKOVÉ VÝDAJE: 6 257 686,20 Kč včetně DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 3 640 163,62 Kč bez DPH 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 13.11.2026 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Realizace lokálních biocenter na pozemcích vymezených v rámci komplexních pozemkových úprav Kouty u 

Poděbrad. Bylo provedeno založení porostů stromů a keřů a výsev travní směsi. Druhová skladba zeleně vychází  

z lokálních stanovištních poměrů, terénního průzkumu, výstupu programu Arboreus, charakteristiky souboru lesních 

typů SLT a požadavků vlastníka pozemku a investora stavby. Vysázené dřeviny jsou výhradně domácími druhy 

(autochtonní dřeviny). 

SO 01 – Stavební objekt zahrnuje přípravu plochy pro výsadbu a přípravu plochy pro přístup, zatravnění plochy 

výsadby a plochy přístupové polní cesty, výsadbu dřevin spojenou se zajištěním ochrany výsadeb před okusem 

zvěří. 

SO 02.01, SO 02.02, SO 02.03 – Povýsadbová péče v prvním až třetím roce zahrnuje následnou péči o vysázené 

dřeviny a vysetý travní porost, včetně náhrady uhynulých sazenic 

 

Biocentra se nachází ve Středočeském kraji, v okrese Nymburk cca 9 km východně od Nymburka a 6 km severně 

od Poděbrad v katastrálním území Kouty u Poděbrad. Biocentrum LBC Blatnice je realizováno na pozemku parc. č. 

534 k.ú. Kouty u Poděbrad, je trojúhelníkovitého tvaru s rozlohou 30 141 m2. Součástí díla je pozemek parc.č. 686, 

který zajišťuje přístup k ploše výsadby (KN 534). Biocentrum se nachází na trase lokálních biokoridorů „LBK Blatnice“ 

a „LBK Žabka“.  

 

  



SO 01 – výsadba biocentra LBC Blatnice včetně řešení přístupu 

Výsadba odrostků    4 282 ks 

Výsadba vysokokmenů                     17 ks  

Výsadba vysokokmenů – ovocných dřevin       19 ks 

Výsadba keřů     2 826 ks 

Plocha zatravnění              30 817 m2 

Délka oplocení                    769 m 

 

Biocentrum LBC U Netřebic je realizováno na pozemku parc. č. 627 k.ú. Kouty u Poděbrad. Rozloha pozemku je 

30 122 m2. Biocentrum se nachází na trase lokálního biokoridoru „LBK Blatnice“, který je trasován po stejnojmenném 

vodním toku.  

 

SO 01 – výsadba biocentra LBC U Netřebic 

Výsadba odrostků    4 051 ks 

Výsadba vysokokmenů                     25 ks  

Výsadba vysokokmenů – ovocných dřevin      58 ks 

Výsadba keřů     2 042 ks 

Plocha zatravnění              30 122 m2 

Délka oplocení                    792 m 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

 

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 

 

 

 

STAV PO REALIZACI: 

 

 

 

 


